
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

1 

 

VERBALE n. 22  
         L’anno 2021, il giorno 14, del mese di gennaio, alle ore 19,00, si è riunito il Consiglio d’Istituto in 

modalità telematica (link: meet.google.com/cyr-ykhp-dxu) a seguito regolare convocazione del 

09/01/2021 – Prot. n. 66 - per discutere il seguente   O.d.G.: 

1) Approvazione   Programma Annuale 2021; 

2) Varie ed eventuali.  

 

Presenti/Assenti 

N. Componente Cognome / Nome ASSENTE PRESENTE 

1 Dirigente Scolastico SPAGNOLO LUCIA IMMACOLATA  X 

     

2 Docente MOROSI MASSIMO  X 

3 Docente COCCIOLI COSIMO  X 

4 Docente CERVO ADELE  X 

5 Docente COSTANTINI COSIMA  X 

6 Docente RUCCO ORNELLA  X 

7 Docente IUNCO MARIA CONCEPITA  X 

8 Docente CARROZZO GIUSEPPA  X 

9 Docente SOLITO ANNA  X 

     

10 Genitore DE LUCA NOEMI RAFFAELA  X 

11 Genitore MICELLI LARA  X 

12 Genitore MARGHERITI MAURIZIO X  

13 Genitore OLIVIERI ANNA MARIA  X 

14 Genitore CARROZZO GIAMPIERO  X 

15 Genitore DE RINALDIS FRANCESCO X  

16 Genitore SARACINO RAFFAELA  X 

17 Genitore SCOZZI GIUSEPPINA X  

     

18 A.T.A. PINTO SERAFINO GIANCARLO  X 

19 A.T.A. ARGENTONI ROBERTO X  

Totale 4 15 
 

Gli assenti sono tutti giustificati. 

Presiede il Presidente: Noemi Raffaela DE LUCA 

Segretario verbalizzante: docente RUCCO Ornella. 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

2 

 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la 

seduta e dà inizio alla discussione dei punti all’O.d.g. 

PUNTO 1: Approvazione Programma Annuale E.F. 2021 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 – 

pubblicato in G.U. serie generale n. 267 del 16 novembre 2018; 

VISTA la nota MIUR n. 25674 del 20 dicembre 2018, avente ad oggetto “nuovo piano dei conti e nuovi 

schemi di bilancio delle istituzioni scolastiche” 

VISTA la nota MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 – Orientamenti interpretativi 

VISTO il PTOF dell’anno scolastico 2020-21 

VISTA la nota MIUR 23072 del 30 settembre 2020 – Assegnazione Risorse al Programma Annuale  

SENTITA la relazione illustrativa al Programma Annuale dell’E.F. 2021 del Dirigente Scolastico coadiuvato 

dal DSGA 

DELIBERA 

1)  di stabilire la consistenza massima del fondo economale per le minute spese per l’esercizio 

finanziario 2021 la cui gestione afferisce al Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, in euro 800,00 (ottocento/00) e di   

fissare Il limite massimo di ogni singola spesa   in € 40,00 (quaranta/00). 

2) di approvare il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 che pareggia in entrata ed in 

uscita per   € 123.063,47 (centoventitresessantatre/47) completo dei seguenti allegati: 

 Programma Annuale E.F. 2021 (MOD A) 

 Schede descrittive Attività e Progetti e relative schede illustrative finanziarie (MOD B) 

 Situazione Amministrativa presunta al 31/12/2020 (MOD.C) 

 Utilizzo avanzo di amministrazione (MOD. D) 

 Riepilogo per Conti Economici (MOD. E) 

 Relazione illustrativa sottoscritta dal Dirigente Scolastico e dal Direttore S.G. 

Amministrativi 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

3 

 

Il Programma Annuale, così come approvato, è sottoposto al parere del Collegio dei Revisori dei Conti ai 

sensi del D.Lvo n. 286 del 30/07/1999 

Il Consiglio delibera (DEL.79) 

Alle ore  20,00 la seduta è tolta. Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il segretario verbalizzante                         Il presidente 

 f.to Ornella RUCCO                                                                                                f.to  Noemi Raffaela DE LUCA 


